
20133 Milano - via Venezian 1 - tel. 02.2390.1 - codice fiscale 80018230153 - partita i.v.a. 04376350155

____________________________________________________________________________________

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER N. 3 POSTI DI TECNICO SANITARIO DI LABORATORIO 
BIOMEDICO - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI - CON CONTRATTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO - AMMISSIONE CANDIDATI E COSTITUZIONE COMMISSIONE 
ESAMINATRICE

Atto adottato dal Dirigente della Struttura Responsabile del procedimento, delegato dal Direttore 
generale con provvedimento n. 311DG del 29 settembre 2017

STRUTTURA PROPONENTE: s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

Fascicolo: 1.4.02\652-2024
____________________________________________________________________________________

Attestazione di regolarità contabile ed economica
Si attesta che il provvedimento non comporta oneri
IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ: Antonino Inveninato

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Paolo Bonacci
___________________________________________________________________________________

Il Referente istruttoria: Giulia Marzullo  

DETERMINA DIRIGENZIALE - N.44 del 18/02/2025



IL DIRIGENTE SC s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane

premesso che con decreto del Direttore Generale n. 281-DG del 06/12/2024, è stata avviata la 
procedura di reclutamento per n. 3 posti di Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, con contratto a tempo pieno e indeterminato, al fine 
di garantire il turn-over del personale dimesso di pari profilo, nonché la regolare tenuta dell’iter 
diagnostico terapeutico e la continuità assistenziale nei laboratori della Fondazione;

dato atto che risulta evasa, da parte della Fondazione, la procedura ex artt. 34 e 34 bis, D.Lgs. 
165/2001 senza assegnazione di personale di pari profilo a cura di POLIS Lombardia e del 
Dipartimento della Funzione Pubblica;

dato atto, altresì 
a) che in data 10/02/2025 sono scaduti i termini per l’iscrizione al concorso pubblico suddetto, 

il cui bando è stato pubblicato per estratto sul BURL, serie inserzioni concorsi n. 51 del 
18/12/2024 e sulla GURI, 4^ Serie Speciale, n. 3 del 10/01/2025;

b) che alla scadenza fissata hanno inoltrato domanda di partecipazione n. 29 candidati;

verificato, da parte della s.c. Gestione e sviluppo risorse umane, che i suddetti n. 29 candidati, 
come da elenco allegato 1, parte integrante del presente provvedimento, risultano ammissibili 
alla procedura selettiva in parola, poiché in possesso dei requisiti previsti dal bando;

ritenuto di procedere all’ammissione dei n. 29 candidati di cui sopra e, ai sensi del D.P.R. n. 
220/2001, alla costituzione della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in oggetto;

dato atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 33/2009 e 
s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

dato atto che il Responsabile del procedimento attesta che non derivano oneri a carico della 
Fondazione; 

vista l’attestazione di regolarità contabile ed economica da parte del Direttore s.c. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità;

verificato che il Responsabile del presente procedimento attesta la regolarità istruttoria e 
tecnico amministrativa della presente proposta, nonché il rispetto della normativa vigente in 
materia;

richiamata la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad 
oggetto “Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale “;

DETERMINA

1. di procedere all’ammissione al concorso pubblico per titoli ed esami per n. 3 posti di Tecnico 
sanitario di laboratorio biomedico – Area dei professionisti della salute e dei funzionari, con 
contratto a tempo pieno e indeterminato, i n. 29 candidati di cui all’elenco Allegato 1, parte 
integrante del presente provvedimento;

2. di costituire come segue la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico in oggetto:
Presidente         dott.ssa Silvia Pazzaglia – Direttore s.c. DPS;
Presidente supplente dott.ssa Valentina Villa – Direttore f.f. Direzione Medica di 

Presidio;



Componente titolare dott. Andrea Guerrizio - Tecnico sanitario di laboratorio biomedico 
– coordinatore presso la s.c. Anatomia patologica 1 e 2;

Componente supplente dott.ssa Roberta Marchetti - Tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico – presso la s.c. Medicina di Laboratorio;

Componente titolare dott. Daniele Nardozza - Tecnico sanitario di laboratorio 
biomedico – presso la s.c. Servizio immunoematologia 
trasfusionale – SIMT;

Componente supplente dott.ssa Carla Riva - Tecnico sanitario di laboratorio biomedico – 
 coordinatore Dipartimento Servizi e Diagnostica Avanzata

Segretario                       dott.ssa Giulia Marzullo – Assistente amministrativo – s.c. 
Gestione e sviluppo Risorse umane

Segretario supplente dott.ssa Valentina Fracchiolla – Assistente amministrativo – s.c. 
Gestione e sviluppo risorse umane;

3. di dare atto che la presente proposta è formulata nel rispetto della normativa vigente in 
materia e non comporta oneri a carico della Fondazione;

4. di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 4, c. 8 L. n. 412/1991 e dell’art. 17, comma 6, L.R. n. 
33/2009 e s.m.i., il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito della Fondazione, all’Albo 
Pretorio on line, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 17, 
comma 6, L.R. n. 33/2009 e s.m.i., con l’osservanza della vigente normativa in materia di 
protezione dei dati personali (Reg. UE n. 2016/679, D.Lgs. n. 196/2003, D.Lgs. n. 101/2018 
s.m.i.), e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione.

Il DIRIGENTE DELLA  s.c. Gestione e Sviluppo Risorse umane
Silvia SANSONE

firmato digitalmente



DETERMINA DIRIGENZIALE - N.44 del 18/02/2025 - Allegato Utente 1 (A01)


